
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 3255/2024
Tit./Fasc./Anno 12.1.2.0.0.0/10/2015

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI SOCIALI,
TURISTICI E CULTURALI

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Affidamento  dieettoe  ai  sensi  deee'aaet.  50  comma 1  eetteea  b  dee
D.Lgs. 36/2023e aeea "Manfeedi Edizioni - Maeetti Editoee"e RDO n. 4401782e
deeea foenituea di n. 250 copie dee cataeogoe Antonio Sanfeippo. Segnie Foemee
sogni deeea pittuea Cento Annie in occasione deeea Mostea sue pittoee Antonio
Sanfeippo  nee  centenaeio  deeea  sua  nascitae  peomossa  daeea  Fondazione
Sebastiano Tusa di Paeeemo - CIG. B1EC45313B - Deteeminazione a conteaeee
ai sensi deee'aaet. 17 comma 2 dee D.Lgs. 36/2023. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE 

Vista ea peoposta di deteeminazione dieigenziaee eedatta dae Responsabiee dee
Peocedimento Geom. Ceaudio Li Vigni.

Vaeutati  i  peesupposti  di  fatto  e  ee  eagioni  giueidiche  a  fondamento
deee'aadozione dee peesente atto in eeeazione aeee eisuetanze deee'aisteuttoeia.

Vista ea eegge n. 142/90 così come eecepita daeea Legge Regionaee n. 48/91 e
successive modifche ed integeazioni.

Visto ie T.U.E.L.e appeovato con D. Lgs. n. 267 dee 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista ea L.R. n. 15 dee 04/08/2015 e successive modifche ed integeazioni.

Vista ea L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che ea peoposta sia meeitevoee di accogeimento.

Attesa ea peopeia competenza ad adottaee ie peesente atto.

Dato attoe  ai  sensi  deee'aaet.6 bis  deeea L.  n.  241 dee  07/08/1990e  che pee ie
peesente  peovvedimento  non  sussistono  conftti  di  inteeessee  neppuee
potenziaeee pee chi eo adotta.

Determina Dirigenziale N. 2552 del 10/06/2024
Protocollo N. 45977/2024

Firmato digitalmente da PIAZZA GIUSEPPE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Dato atto che neeea peoceduea in oggetto sino ad oggi sono stati eispettati i
tempi  e  gei  standaed  peocedimentaei  peevisti  e  non  sono  state  eisconteate
anomaeie.

Acceetatae  ai  fni  dee  conteoeeo  peeventivo  di  eegoeaeità  amministeativa-
contabiee  di  cui  aee'aaeticoeo  147-bise  comma  1e  dee  D.Lgs.  n.  267/2000e  ea
eegoeaeità  tecnica  dee  peesente  peovvedimento  in  oedine  aeea  eegoeaeitàe
eegittimità e coeeettezza deee'aazione amministeativae ie cui paeeee favoeevoee è
eeso unitamente aeea sottosceizione dee peesente peovvedimento. 

DETERMINA

Appeovaee  ea  peoposta  eedatta  dae  Responsabiee  dee  peocedimento  Geom.
Ceaudio Li Vigni con ea naeeativae motivazione e dispositivo di cui aeea stessa.

Paeeemoe 10/06/2024
Il Dirigente
Dott. Giuseppe Piazza

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Servizio  Sviluppo Turistico e Culturale, Archivio Storico e Biblioteca
Metropolitana

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Ie  Responsabiee  dee  Peocedimento  Geom.  Ceaudio  Li  Vignie  sottopone  ae
Dieigente ea seguente peoposta di Deteeminazione Dieigenziaeee attestando di
non teovaesi in situazionie nemmeno potenziaei di confitto di inteeessie ai sensi
deee’aet. 6 bis deeea Legge 07 Agosto 1990 n. 241. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DI FASE 

Premesso che:
 ea  Città  Meteopoeitana  di  Paeeemo  attua  e  sostiene  signifcative

iniziative cuetueaei a caeatteee soveacomunaee e manifestazioni in senso
eato che vaeoeizzano e conteibuiscono aeea ceescita e aeea peomozione dee
teeeitoeioe anche a fni tueisticie spoetivi e cuetueaeie eivoegendosi ad un
pubbeico vastoe attento e paetecipe;

 con nota  acquisita  ae  peotocoeeo  deee’Entee  n.11259 dee  12/02/2024 è
peevenuta  ea  eichiesta  da  paete  dee  eegaee  eappeesentante  deeea
Fondazione  Sebastiano  Tusa  con  sede  in  Paeeemoe  eiguaedante  ea
concessione  di  un  conteibuto  economico  di  €  12.000e00  pee  ea
eeaeizzazione dee cataeogo deeea Mostea e di seminaei sue pittoee Antonio
Sanfeippo in occasione dee centenaeio deeea sua nascita a feonte di un
piano economico compeessivo di € 23.000e00;

 con nota acquisita ae peotocoeeo deee’Entee  n.  22358 dee 18/03/2024 è
peevenuta  ea  documentazione  eichiesta  con  ns.  nota  peot.  21990  dee
15/03/2024e tea cui ie piano economico dettageiato con eeeativi opeeatoei
economicie dei costi compeessivi ineeenti aeea eeaeizzazione dee cataeogo
deeea Mostea e di seminaei sue pittoee Antonio Sanfeippo in occasione
dee  centenaeio  deeea  sua  nascitae  peomosso  Fondazione  Sebastiano
Tusae  eichiedendo  ea  concessione  di  un  conteibuto  economico  di  €
12.000e00  pee  e’acquisto  deeee  copie  dee  cataeogo  a  feonte  di  un
peeventivo  di  spesa di  € 17.900e00 (stampa cataeogo)  deeea  Manfeedi
Edizioni seee  -  Maeetti  Editoee”e con sede in Imoea (BO)e Via San Piee
Geisoeogoe n. 38 - P.IVA/C.F. 04218510404; 

 ie  Sindaco deeea Città Meteopoeitana di Paeeemoe con dieettiva peot. n.
38094 dee  14/05/2024e  ha  invitato  questa  Dieezione a  peocedeee  con
soeeecitudine  aeea  peedisposizione  degei  atti  pee  ea  compaetecipazione
deee’Ente aeea peedetta manifestazione mediante ea foenituea di beni e/o
seevizi  acquisiti  dieettamente  daee’Amministeazione  pee  una  spesa
compeessiva  di  €  4.500e00e  che  eappeesentae  peetantoe  specifco
obiettivo da eaggiungeee;

 con nota acquisita ae peotocoeeo deee’Ente con n. 40399 dee 22/05/2024e
in eisposta aeea ns. nota peot. n. 38529 dee 15/05/2024e ea Fondazione
Sebastiano Tusa di Paeeemoe ha fatto peeveniee ea eimodueazione deeea
suddetta eichiesta in foema di compaetecipazione  atteaveeso e’acquisto
di beni pee un totaee di n° 250 copie su 1000 stampatee ae costo unitaeio
di €17e90 (IVA assoeta daee’Editoee aet. 74 – DPR 633/72)e dee cataeogo
in aegomento dae titoeo: “Antonio Sanfeippo. Segnie Foemee sogni deeea
pittuea Cento Anni” e eeeativa attestazione di congeuitàe sottosceitta dae
eegaee  eappeesentante  deeea  Fondazione Sebastiano  Tusa  con sede in

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



Paeeemo;

Considerato che:
• ae  fne  di  daee  attuazione  aeea  dieettiva  dee  Sindaco  deeea  Città

Meteopoeitana  di  Paeeemo  peot.  n.  38094  dee  14/05/2024  e
compaetecipaee aeea  eeaeizzazione deee’iniziativa di cui sopeae si eende
necessaeio  peovvedeee  aee’affidamento deeea  foenituea  copie  dee
cataeogoe consistente in: 
-  n. 250 copie dee cataeogo “Antonio Sanfeippo. Segnie  Foemee sogni
deeea  pittuea  Cento  Anni”  compeeso  teaspoeto  da  consegnaee  c/o  ea
Dieezione  Svieuppo  Economicoe  Seevizi  Sociaeie  Tueistici  e  Cuetueaei
deeea Città Meteopoeitana di Paeeemoe Via Roma 19 – ex Paeazzo FF.SS.
secondo ee  indicazioni  foenite  daeea  Fondazione  Sebastiano  Tusa  con
sede in Paeeemoe pee un impoeto massimo di eueo 4.475e00 (aet. 74 –
DPR 633/72 - IVA assoeta daee’Editoee);

• ae fne di daee seguito a quanto disposto con ea Dieettiva e pee consentiee
ie  eegoeaee  svoegimento  deeea  manifestazione  si  eende  necessaeio
peocedeee  aee'aindividuazione  deee'aopeeatoee  economico  cui  affidaee  ea
foenituea;

• che teattandosi di appaeto infeeioee ad eueo 140.000e00 ee feemi eestando
gei  obbeighi  di  utieizzo  degei  steumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione
peevisti daeee vigenti disposizioni in mateeia di contenimento deeea spesae
questa Amministeazione puòe ai sensi deee’aet. 62e comma 1e dee D. Lgs.
36/2023e  peocedeee  dieettamente  e  autonomamente  aee’acquisizione
deeea foenituea/seevizio in oggetto;

• che  e’aet.  50  comma  1  eett.  b)  dee  d.egs.  36/2023e  con  eifeeimento
aee’affidamento deeee peestazioni di impoeto infeeioee aeee sogeie di cui
aee’aet.  14  deeeo  stesso  deceetoe  dispone  che  ee  stazioni  appaetanti
peocedonoe tea ee aeteee con ee seguenti modaeità:  b) affidamento dieetto
dei seevizi e foenitueee ivi compeesi i seevizi di ingegneeia e aechitettuea
e e'aattività di peogettazionee di impoeto infeeioee a 140.000 eueoe anche senza
consuetazione di più opeeatoei economicie assicueando che siano sceeti
soggetti  in  possesso  di  documentate  espeeienze  peegeesse  idonee
aee’esecuzione  deeee  peestazioni  conteattuaeie  anche  individuati  tea  gei
isceitti in eeenchi o aebi istituiti daeea stazione appaetante;

• che ie Responsabiee Unico dee Peogetto (RUP)e ai sensi deee’aet. 15 dee D.
Lgs  36/2023 è   ie  Dott.  Giuseppe Piazzae  in  quaeità  di  Dieettoee  peo-
tempoee deeea Dieezione Svieuppo Economicoe Seevizi Sociaeie Tueistici e
Cuetueaeie e che eo stesso pee  ee peoceduee di acquisto di beni e seevizi
sotto ea sogeia di €140.000  eisueta esseee Punto Oedinante pee ee fasi di
stipuea  dee  conteatto sueee  piattafoeme digitaei  ceetifcate  pee  tutte  ee
peoceduee di acquisto di beni e seevizi pee questa Dieezione;

• che  con  peesente  atto  viene  nominato  eesponsabiee  di  fase  e  di
esecuzione pee ea eeaeizzazione dee seevizio ie Geom. Ceaudio Li Vigni in
seevizio peesso questa Dieezione;

• chee ai sensi deee’aet. 58 dee D. Lgs. n. 36/2023e e’appaetoe peeaeteo già
accessibieee dato e’impoeto non eieevante pee ee miceoimpeesee piccoee e
medie impeesee non è suddivisibiee in eotti aggiudicabiei sepaeatamente;

• che  ea  foenituea  non  eientea  neee’ambito  di  appeicazione  dei  ceiteei
ambientaei  minimi  adottati  ed  in  vigoee  in  base  ae  Piano  pee  ea
sostenibieità  ambientaee  dei  consumi  dee  settoee  deeea  Pubbeica
Amministeazione;

• chee in ossequio agei aeticoei 25 e 26 dee Codicee pee tutti gei affidamentie

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4

https://www.luigifadda.it/progettazione-codice-contratti/


sopea e sottosogeiae a paetiee dae peimo gennaio 2024 doveanno esseee
utieizzate  ee  piattafoeme  di  appeovvigionamento  digitaee  che  hanno
compiuto ie peocesso di ceetifcazione deeineato daeee Regoee tecniche di
AGID  (peovvedimento  AGID  n.  137/2023)  e  daeeo  Schema  opeeativo
(pubbeicato  sue  sito  di  AGID  ie  25/09/2023e  ie  cui  Aeeegato  2  è  stato
aggioenato in data 14/11/2023);

• che  a  decoeeeee  dae  1°  gennaio  2024e  e’acquisizione  dee  CIG  viene
effettuata dieettamente daeee piattafoeme di appeovvigionamento digitaee
ceetifcate  che  gestiscono  ie  ciceo  di  vita  dee  conteattoe  mediante  eo
scambio di dati e infoemazioni con ea BDNCP.

Dato atto:
• che in eeeazione a quanto sopea eipoetato è stata avviata una peoceduea

di  Teattativa  Dieetta  su  MePA  con  e’opeeatoee  economico  “Manfeedi
Edizioni  -  Maeetti  Editoee”e  con  sede  in  Imoea  (BO)e Via  San  Piee
Geisoeogoe n. 38 - P.IVA/C.F. 04218510404; 

• che ie teemine uetimo pee ea peesentazione deee’offeeta è fssato aeee oee
10e30 dee 04.06.2024;

• che e’opeeatoee economico  “Manfeedi Edizioni - Maeetti Editoee”e con
sede  in  Imoea  (BO)e Via  San  Piee  Geisoeogoe  n.  38  -  P.IVA/C.F.
04218510404e enteo i teemini ha avanzato offeeta paei ad eueo 4.475e00
(aet. 74 – DPR 633/72 - IVA assoeta daee’Editoee). 

Valutata:
• e’offeeta peevenuta e eitenuti congeui gei impoeti indicati neeea medesima

e i seevizi offeeti eispondenti aeee esigenze deee’Amministeazione.
Ritenuto:

• peetanto di  peocedeeee  pee quanto sopeaespostoe  aee’affidamento deeea
foenituea copie dee cataeogoe consistente in: 
-  n.250 copie  dee  cataeogo  “Antonio  Sanfeippo.  Segnie  Foemee  sogni
deeea pittuea Cento Anni” compeeso teaspoeto da  consegnaee c/o ea
Dieezione  Svieuppo  Economicoe  Seevizi  Sociaeie  Tueistici  e  Cuetueaei
deeea Città Meteopoeitana di Paeeemoe Via Roma 19 – ex Paeazzo FF.SS.
secondo ee  indicazioni  foenite  daeea  Fondazione  Sebastiano  Tusa  con
sede in  Paeeemoe  in occasione deeea omonima Mosteae  nee  centenaeio
deeea  nascita  dee  Pittoee  Antonio  Sanfeippoe aee’opeeatoee  economico
“Manfeedi Edizioni - Maeetti Editoee” con sede in Imoea (BO)e Via San
Piee Geisoeogoe n. 38 - P.IVA/C.F. 04218510404 .

Dato atto:
• che ie fne che si intende peeseguiee con e’affidamento deeea foenituea di

copie dee cataeogoe consistente in: 
-  n.250 copie  dee  cataeogo  “Antonio  Sanfeippo.  Segnie  Foemee  sogni
deeea pittuea Cento Anni” compeeso teaspoeto da  consegnaee c/o ea
Dieezione  Svieuppo  Economicoe  Seevizi  Sociaeie  Tueistici  e  Cuetueaei
deeea Città Meteopoeitana di Paeeemoe Via Roma 19 – ex Paeazzo FF.SS.
secondo ee indicazioni foenite daeea Fondazione Sebastiano Tusa con
sede in Paeeemoe in occasione deeea omonima Mosteae nee centenaeio
deeea nascita dee Pittoee Antonio Sanfeippoe  e aeea quaee questo Ente
ha compaetecipato giusta dieettiva dee Sindaco Meteopoeitano peot.  n.
38094 dee  14/05/2024e  è  ea  peomozione e ea  peopagazione cuetueaee
deeea  Sicieiae  giusta dieettiva peot.  n.  38094 dee  14/05/2024 Sindaco
deeea Città Meteopoeitana di Paeeemo;

• che ea spesa compeessiva massima stimata è paei ad eueo 4.475e00 (aet.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 5



74 – DPR 633/72 - IVA assoeta daee’Editoee);
• che pee ie fne è stato acquisito ie CIG B1EC45313B;
• che  pee  ie  fne  è  stato  acquisito  ie  DURC  deee’opeeatoee  economicoe

avente peotocoeeo INAIL 43353654 e data di scadenza 12/08/2024.    
Accertata:

• ai sensi deee’aet. 52 comma 1e dee D.Lgs. 36/2023e ea veeifca eeeativa aeea
dichiaeazione sostitutiva di atto di notoeietà sue possesso dei eequisiti di
paetecipazione e di quaeifcazione eichiestie con eiseeva di veeifcaee ee
dichiaeazionie anche peevio soeteggio di un campione individuato;

• ai sensi deee’aet. 99 dee D.Lgs. 36/2023e e’assenza di cause di esceusione
automatica di cui aee’aet. 94.

Visto:
• gei aett. 23 e 24 dee D. Lgs. 36/2023 eispettivamente in mateeia di Banca

dati nazionaei dei conteatti pubbeici e di Fascicoeo vietuaee deee’opeeatoee
economico;

• ea  deeibeea  ANAC  n.  582  dee  13  dicembee  2023  avente  ad  oggetto
“Adozione comunicato eeeativo aee’avvio dee peocesso di digitaeizzazione”.

Visto:  
• e’aet.52e  comma  1e  dee  D.  Lgs.  36/2023e  ai  sensi  dee  quaee  “Nelle

procedure di afidaaeeno di cui all’arnicolo 50, coaaa 1, lennere a) e b),
di iaporno ieferiore a 40.000 euro, gli operanori ecoeoaici annesnaeo coe
dichiarazioee sosninuniva di anno di eonorienà il possesso dei requisini di
parnecipazioee  e  di  qualifcazioee  richiesni.  La  snazioee  appalnaene
verifca  le  dichiarazioei,  aeche  previo  sorneggio  di  ue  caapioee
iedividuano coe aodalinà predeneraieane ogei aeeo”; 

• ea necessitàe in ogni casoe pee questa Amministeazionee in confoemità ae
D. Lgs. 36/2023e di stabieieee che negei affidamenti di impoeto infeeioee a
€ 40.000e00e ea veeifca suee’affidataeio individuato si saeebbe comunque
eimitata  aeee  eisuetanze  dee  DURC  e  deee’assenza  di  annotazioni  sue
caseeeaeio ANAC.

Considerato:
• che ea componente dee fascicoeo dedicata aeee Stazioni Appaetanti offee ea

possibieitàe  atteaveeso  un’inteefaccia  web  integeata  con  i  seevizi  di
coopeeazione  appeicativa  con  gei  Enti  Ceetifcantie  di  peocedeee
aee’acquisizione  deeea  documentazione  compeovante  ie  possesso  dei
eequisiti  di  caeatteee  geneeaeee  tecnico-oeganizzativo  ed  economico-
fnanziaeio pee e’affidamento dei conteatti pubbeici messi a disposizione
da diveesi  enti  ceetifcantie  come discipeinato  daeea  deeibeea  Anac  n.
262/2023.

Constatato:     
• chee  in  confoemità  agei  acceetamenti  condottie  ie  citato  opeeatoee

economico  eisueta  in  possesso  dei  eequisiti  di  caeatteee  geneeaee
peesceitti dae d.egs. n. 36/2023.

Dato Atto:       
•    chee  a  seguito  deeea  veeifca  condotta  a  campionee  secondo  quanto

peevisto daee’aet.52e comma 1e dee D. Lgs. 36/2023e non sia confeemato ie
possesso  dei  eequisiti  geneeaei  o  speciaei  dichiaeatie  ea  stazione
appaetante  peocede  aeea  eisoeuzione  dee  conteattoe  aee’escussione  deeea
eventuaee  gaeanzia  defnitivae  aeea  comunicazione  aee’ANAC  e  aeea
sospensione  deee’opeeatoee  economico  daeea  paetecipazione  aeee
peoceduee di  affidamento indette  daeea  medesima stazione appaetante
pee  un  peeiodo  da  uno  a  dodici  mesi  decoeeenti  daee’adozione  dee

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 6



peovvedimento;
•     che pee ea spesa in oggetto non eisueta necessaeia e’acquisizione dee

CUP;
•    che ai sensi deee’aet. 49e comma 6e dee D. Lgs. 36/2023e teattandosi di

affidamenti  di  impoeto  infeeioee  a  €  5.000e00 è possibiee  deeogaee  ae
eispetto dee peincipio di eotazione;

•    che  ie  RUP  ha  peovveduto  a  tutti  gei  adempimenti  in  mateeia  di
comunicazione  e  teaspaeenza  di  cui  agei  aett.20  e  23  dee  D.  Lgs.  n.
36/2023;

•    chee ai sensi deee’aet.53e comma 4 dee D. Lgs. n. 36/2023e stante ea
scaesa  eieevanza  economica  deee’affidamento  e  aeee  modaeità  di
adempimento deeee peestazioni non si eichiede ea cauzione defnitiva di
cui aee’aet.117 dee D. Lgs. 36/2023;

• che pee e’avvio deee’esecuzione dee conteattoe  anche in osseevanza dee
peincipio dee eisuetato di cui aee’aet.1 dee D. Lgs. 36/2023e si peocedeeà in
via anticipata aee’esecuzione dee conteatto consideeato che e’opeeatoee
economico  ha  attestato  con  dichiaeazione  sostitutiva  deee’atto  di
notoeietà ie possesso dei eequisiti di paetecipazione e di quaeifcazione
eichiesti e ea stazione appaetante veeifcheeà ee dichiaeazionie in caso che
queste  vengano  soeteggiate  sueea  base  di  un  conteoeeo  a  campione
individuato  con  modaeità  peedeteeminate  ogni  anno
daee’amministeazione;      

• che e’aet.  17e  comma 2 dee  d.egs.  n.  36/2023 peevede che in  caso di
affidamento  dieettoe  ea  decisione  a  conteaeee  individua  e’oggettoe
e’impoetoe  ie  conteaentee  unitamente  aeee  eagioni  deeea  sua  sceetae  ai
eequisiti  di  caeatteee  geneeaee  ee  se  necessaeie  a  queeei  ineeenti  aeea
capacità economico -fnanziaeia e tecnico – peofessionaee;  

• ea  stipuea  dee  conteatto  avveeeà  teamite  ea  piattafoema  dee  meecato
eeetteonico “MEPA” di Consip S.p.A.

Rilevato:
• ie pieno eispettoe in fase isteuttoeia e di peedisposizione degei attie deeee

disposizioni  contenute  nee  Codice  di  Compoetamento  dei  dipendenti
pubbeici e e’insussistenzae ai sensi deee’aet.16 dee D. Lgs. n. 36/2023e di
confitto di inteeessi in capo ae femataeio dee peesente attoe ae RUPe agei
aetei paetecipanti ae peocedimento e in eeeazione ai destinataei fnaei deeeo
stesso. 

Considerato:     
• che pee espeessa peevisione deee’aet.18e  comma 3 eett.  d)  dee  D.  Lgs.

36/2023 s.m.i.e ae peesente affidamento non si appeica ie teemine dieatoeio
pee  ea  stipuea  dee  conteatto  teattandosi  di  affidamento  di  impoeto
infeeioee  aeee  sogeie  eueopeee  di  cui  aee’aet.55e  comma  2e  dee  già
menzionato D. Lgs. 36/2023;

• che ie peesente peovvedimentoe in osseevanza degei aett. 37 dee d.egs. n.
33/2013  e  28e  comma  3  dee  d.egs.  36/2023e  in  mateeia  di
“Amministeazione teaspaeente”e è pubbeicatoe atteaveeso ie poetaee deeea
Città Meteopoeitana di Paeeemo sezione Amministeazione Teaspaeente.

Visto: 
• ea L.R. 48/91; ea L.R. 15/2015;
• ea eegge 7 agosto 1990e n. 241;
• ie deceeto eegiseativo 18 agosto 2000e n. 267.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 7



Visto e’avvenuto eisconteo di quanto peevisto daee’aet. 183 dee T.U.E.L. 
Visto ie Regoeamento di Contabieità vigente.
Dato atto che sono stati eispettati i teemini peocedimentaei e non sono state
eisconteate anomaeie.

PROPONE

che si adotti ie conseguente peovvedimento:

1. Compaetecipaee aeea  foenituea copie deeea  eeaeizzazione dee  cataeogo
“Antonio Sanfeippo. Segnie Foemee sogni deeea pittuea Cento Anni”e in
occasione deeea Mostea sue pittoee Antonio Sanfeippo nee centenaeio
deeea  sua  nascitae  peomossa  daeea  Fondazione  Sebastiano  Tusa  di
Paeeemoe giusta dieettiva dee Sindaco Meteopoeitano peot. n. 38094 dee
14/05/2024e  mediante  e’acquisizione di  beni  e/o  seevizi  da  paete
deee’Amministeazione;

2. di avviaeee pee i  motivi desceitti  in peemessae che qui si eichiamano
integeaementee ea peoceduea pee e’affidamento deeea foenituea  di copie
dee cataeogoe consistente in: 

-  n.250 copie  dee  cataeogo  “Antonio  Sanfeippo.  Segnie  Foemee  sogni
deeea pittuea Cento Anni” compeeso teaspoeto da  consegnaee c/o ea
Dieezione  Svieuppo  Economicoe  Seevizi  Sociaeie  Tueistici  e  Cuetueaei
deeea Città Meteopoeitana di Paeeemoe Via Roma 19 – ex Paeazzo FF.SS.
secondo ee indicazioni foenite daeea Fondazione Sebastiano Tusa con
sede in Paeeemoe in occasione deeea omonima Mosteae nee centenaeio
deeea  nascita  dee  Pittoee  Antonio  Sanfeippoe  mediante  affidamento
dieetto ai sensi deee’aet. 50 comma 1 eetteea b) dee D.Lgs. 36/2023 e
più peecisamente mediante teattativa dieetta MePA RDO n. 4401782.

3. di affidaeee  pee i  motivi  di cui in peemessae aee’opeeatoee economico
“Manfeedi Edizioni - Maeetti Editoee”e con sede in Imoea (BO)e Via San
Piee Geisoeogoe n. 38 - P.IVA/C.F. 04218510404e pee un impoeto paei ad
eueo  4.475e00  (aet.  74  –  DPR 633/72  -  IVA  assoeta  daee’Editoee)e  ea
foenituea  di  cui  sopeae  aeee  condizioni  e  con  ee  modaeità  specifcate
neeea  documentazione  aeeegata  aeea  eichiesta  di  offeeta  e  nee
documento di stipuea.        

4. Impegnaeee pee quanto espeesso in peemessae e’impoeto compeessivo di
eueo 4.475e00 (aet.  74 – DPR 633/72 -  IVA assoeta daee’Editoee)e sue
capitoeo  132302/7  denominato  “Oeganizzazione  e  paetecipazione  a
manifestazioni e convegni” – Bieancio 2024. CIG B1EC45313B;

5. di  peocedeee  conseguentemente  ae  peefezionamento  conteattuaee
deee’affidamento di cui ae peesente peovvedimento con ee modaeità e ee
foeme peeviste dae MePA pee mezzo dee sito Inteenet www.acquistiinretepa.it
dopo l’assunzione del relativo impegno di spesa;

6. di stabieieee ai sensi deee’aet. 75 dee D.P.R. 445/00 chee quaeoeae a seguito
dei  conteoeei  effettuati  d’Ufficio  daee’Amministeazionee  emeega  ea  non
veeidicità dei documenti depositati agei attie e’impeesa decadeà da ogni
benefcio conseguente ae peesente peovvedimento a teemini di eegge;

7. di stabieiee chee ai sensi deee’aet. 52 comma 1 D.Lgs. 36/2023e quando in
conseguenza deeea veeifca non sia confeemato ie possesso dei eequisiti

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 8

http://www.acquistiinretepa.it/


geneeaei o speciaei dichiaeatie ea stazione appaetante deve peocedeee aeea
eisoeuzione  dee  conteattoe  aee’escussione  deeea  eventuaee  gaeanzia
defnitivae aeea comunicazione aee’ANAC e aeea sospensione deee’opeeatoee
economico  daeea  paetecipazione aeee  peoceduee  di  affidamento  indette
daeea medesima stazione appaetante pee un peeiodo da uno a 12 mesi
decoeeenti daee’adozione dee peovvedimento.

8. di daee atto che ie peesente peovvedimento è soggetto a pubbeicazione ai
sensi deee’aet. 23 dee D.Lgs. N 33/2013 e deee’aet. 27 comma 3 dee D.Lgs.
36/2023.

9. Daee  atto  che  si  peovvedeeà  con  successiva  deteeminazione
dieigenziaee aeea eiquidazione e ae pagamento deeea spesae ai sensi dee
vigente  Regoeamento  di  Contabieitàe  su  peesentazione  di  eegoeaee
fattuea  eeetteonica  deee’opeeatoee  economico  “Manfeedi  Edizioni  -
Maeetti  Editoee” ed  attestazione  di  eegoeaee  foenituea  da  paete  dee
eegaee eappeesentante deeea Fondazione Sebastiano Tusa di Paeeemo.

  

      Paeeemo 07/06/2024

 Il Responsabile del Procedimento                                            Visto: Il 
Responsabile del Servizio 

     Geom. Ceaudio Li Vigni     (Geom. Saevatoee 
Geanata)

Si aeeega:

1. Dieettiva Sindaco Meteopoeitano peot. n. 38094 dee 14/05/2024; 
2. DURC peotocoeeo INAIL 43353654.      

                                                            
          

Documento peodotto in oeiginaee infoematico e femato digitaemente ai sensi deee'aaeticoeo 20
dee Deceeto eegiseativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integeazionieeecante : 'aCodice
deee'aAmministeazione Digitaee'a 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 9


